
DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č. 309 /36010 /2022

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „Dodatok") medzi zmluvnými stranami

1. Objednávateľ: Mestské hospodárstvo a správa lesov, m .r.o., Trenčín

ul. Soblahovská č. 65, 912 50 Trenčín

Zriaďovacia listina Mesta Trenčín, schválená uznesením Mestského 

zastupiteľstva v Trenčíne, číslo 451, zo dňa 16.12.2004 

IČO:37920413

Bankové spojenie: ČSOB Trenčín, a.s., 

číslo účtu: SK40 7500 0000 0040 1657 2319 

SWIFT/BIC: CEKOSKBX 

V zastúpení: Ing. Roman Jaroš, riaditeľ 

/ďalej len „ Objednávateľ"/

2. Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s. r. o.

Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava 

IČO:00896225 

DIČ:202094144

V zastúpení: Ing. Radim Čáp, Ph.D. -  konateľ, Vladimír Lesovský -  konateľ 

/ďalej len „Zhotovite ľ"/

/Objednávateľa Zhotoviteľ spoločne aj „zmluvné strany"/

Článok I

Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.9.2022 Zmluvu o dielo č. 309 /36010 /2022  (ďalej len 

„Zmluva"), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa vykonať Dielo spočívajúce v stavebných 

prácach pri bežnej oprave a údržbe miestnych komunikácií a chodníkov, sanácii a povrchových 

úpravách verejných schodísk, podchodov, kamenných múrov na území mesta Trenčín.

2. Vzhľadom na to, že pri realizácii jedného zo stavebných objektov vzniesol Krajský pamiatkový 

úrad v Trenčíne konkrétne požiadavky v rámci svojej pôsobnosti, o ktorých Objednávateľ 

v čase vyhlasovania verejného obstarávania nemal vedomosť a ktorých splnenie vedie 

k oddialeniu termínu realizácie celého Diela, zmluvné strany pristupujú k uzatvoreniu tohto 

Dodatku k Zmluve.

Článok II

Predmet Dodatku

1. V čl. V ods. 1 Zm luvy sa dátum  „0 4 .1 1 .2 0 22 " nahrádza dátum om  „1 8 .11 .2022 ."

Článok III

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok nadobúda účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude Dodatok 

zverejnený v súlade s § 47 ods. 1 Občianskeho zákonníka.



2. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté tým to Dodatkom , ostávajú nezmenené v platnosti.

3. Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní 

obdrží dve a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok pred podpísaním prečítali, jeho obsahu 

porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V ., dňa: b M- ’lx v l


